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Valtiovarainministeriölle 

 

 

Lausuntopyyntö hallintarekisteröidyille osakkeille maksettavan 
osingon TRACE-mallin kehittämistarpeista 
Lausuntopyynnön diaarinumero: VN/8321/2024 

 

Listayhtiöiden neuvottelukunta (LYNK) pitää perusteltuna, että VM selvittää hallintarekisteröidyille 
osakkeille maksettavien osinkojen TRACE-mallin kehittämistarpeet Pääministeri Petteri Orpon 
hallituksen ohjelmaan sisältyvän kirjauksen mukaisesti.  

Toimiva osinko- ja lähdeverotusmenettely on olennainen tekijä Helsingin pörssin kansainvälisessä 
kilpailukyvyssä ja siten vaikuttaa olennaisesti suomalaisten liikkeeseenlaskijoiden pääomanhuoltoon.  

LYNK esittää, että VM ryhtyy viipymättä toimenpiteisiin lähdeverotusmenettelyyn liittyvien 
Suomen kilpailukykyä heikentävien puutteellisuuksien korjaamiseksi.  

Menettelyn selvänä tavoitteena tulisi olla veron periminen maksunsaantihetkellä verosopimuksen 
mukaisesti oikeamääräisenä. Tämä on myös FASTER-direktiivin tavoite.  

Suomessa nykyisin sovellettavassa menettelyssä veroa peritään liikaa, koska hallintarekisteröityjä 
osakkeita koskeva uusi velvollisuus varmistua siitä, että osingonsaaja on oikeutettu 
verosopimusetuuksiin tarkoittaa käytännössä osingonmaksajan ankaraa vastuuta osingon 
tosiasiallisen edunsaajan oikeellisuudesta. Tämä on johtanut siihen valitettavaan tilanteeseen, että 
pörssiyhtiöiden osingonmaksuun sovelletaan laajasti korotettua 35 %:n lähdeveroa 
verosopimuslähdeveron sijaan.1 Tämä on johtanut myös aikaa vieviin ja hallinnollisesti raskaisiin 
palautushakemuksiin, mitä ei ole pidettävä tehokkaan verotusmenettelyn kannalta tavoiteltavana 
asiantilana. Lähdeveronpalautusta voi ylipäätään hakea vasta osingonmaksua seuraavana vuonna ja 
lähdeveronpalautuksen maksamiseen kuluu tyypillisesti useita vuosia.   

LYNK esittää, että VM  

- 1) määrittelee osingonmaksajan selvitysvelvollisuuden yksiselitteisen selkeästi laissa, kuten 
asiantila oli ennen nykyistä menettelyä ja että  

- 2) kevennetty selvitysvelvollisuus palautetaan sovellettavaksi yleisimmän verosopimusten 
mukaisen verokannan eli 15 %:n osalta.  

                                                           
1 Tämä käy ilmi Verohallinnon tiedoista, joiden mukaan osingoista tehty keskimääräinen lähdeveronpidätys on 
uuden, v. 2021 sovellettavaksi tulleen menettelyn myötä noussut yli kaksinkertaiseksi.   
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- 3) Liikkeeseenlaskijoiden toissijaisesta verovastuusta tulisi luopua.2 Lisäksi  
- 4) tulisi vakavasti harkita kotimaisen lähdeverokannan laskemista.  

 

Helsingin pörssin tulee kyetä nykyistä paremmin houkuttelemaan ulkomaisia sijoittajia. Valitettava 
nykytilanne on se, että pörssin kehitys viime vuosina on jäänyt relevanteista kilpailijoista selvästi 
jälkeen. Lisäksi ulkomaisten sijoittajien määrä on vähentynyt uuden veromenettelyn myötä vuosina 
2020–2024 selkeästi. Lisäksi pörssin päiväkohtainen vaihto ja kauppojen määrä ovat molemmat 
heikentyneet samalla aikavälillä. 

LYNK pitää tilannetta vakavana ja painottaa lähdeverotusmenettelyn pikaista saattamista 
kilpailukykyisempään tilaan.   

 

 

Helsingissä 14.2.2025 

 

Listayhtiöiden neuvottelukunta  

 

Anne Teitto   Santeri Suominen 

puheenjohtaja sihteeri 

                                                           
2 Luopuminen olisi perusteltua kohtuullisuusnäkökulmasta ottaen huomioon, että osingonmaksajalla ei ole 
TRACE-järjestelmässä vastuuta eikä edes tosiasiallista mahdollisuutta varmistaa säilyttäjän myöntämien 
lähdeveroetuuksien oikeellisuutta.  
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